DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 27 /2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNANDA RICARDO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I.
OBJETO: Serviços de Reparos na EMEF Silvestre Marques.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236100082.053 3.3.90.39 FR107 CÓD. REDUZIDO 1451
VALOR: R$ 28.706,29 (vinte e oito mil setecentos e seis reais e vinte e nove
centavos).
VIGÊNCIA: 03 meses
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:  Ziron Alembergue Mota de Oliveira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 21/2021.

Jacarezinho/PR, 17 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  24/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JOCASTA DA SILVA XAVIER.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.
OBJETO: Serviço de Pintura da EMEI Tia Chiquinha.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236500082.061 3.3.90.39.00 FR104 COD REDUZIDO 2007
VALOR: R$ 3.428,50 (três mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 03 (três meses)
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:  Rafael Barbosa
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 18/2021.

Jacarezinho/PR, 16 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7907/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.755 de
24 de março de 2020, Art. 11,

DECRETA:
Art. 1º Ficam corrigidos os valores de Serviços de Veículos e Máquinas, de
acordo com o índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA de 2020, em
4,52%:

Item Serviço de Veículo e Máquinas Valor Hora

1 Motoniveladora   R$ 156,78

2 Retroscavadeira R$ 83,62

3 Pá Carregadeira R$ 83,62

4 Caminhão Basculante R$ 52,26

5 Trator Esteira   R$ 146,33

6 Escavadeira Hidráulica   R$ 125,42

7 Trator + Ensiladeira   R$ 104,52

8 Trator + Terraceador R$ 62,71

9 Topografia   R$ 104,52

10 Caminhão de Terra R$ 52,26

11 Caminhão Truck R$ 52,26

12 Rolo Compactador R$ 52,26

13 Trator + Plantadeira R$ 52,26

14 Trator + Espalhador de Calcário R$ 52,26

15 Trator + Batedor de Cereais R$ 52,26

16 Trator + Roçadeira R$ 52,26

17 Trator + Perfurador de Solo R$ 52,26

18 Trator + Espalhador de Adubo R$ 52,26

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em
23 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 18/2021

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº.
44/2010, fica intimado Serafim Meneghel Neto, Av. Brasil- Quinhão 3, S/N,
Bairro Alagoa, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.461) no
valor de R$3.001,00 (três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar impugnação,
ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No
Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

Fiscal: João R. A. Hagemeyer
Matrícula: 3360-0

Jacarezinho, 25 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 22/2021

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal
nº. 44/2010, fica intimado Marcela Dias A. Pimenta, Rua Antônio
Orlandini, S/N, Alto da boa vista, por infração ao disposto no artigo 95 da
Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM
nº.460) no valor de R$3.001,00 (três mil e um reais) ou, se preferir,
apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo
173, inciso II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal.
Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à
disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de
Jacarezinho.

Fiscal: João R. A. Hagemeyer
Matrícula: 3360-0

Jacarezinho, 25 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021

OBJETO: Contratação da empresa J & J CONSULTORIA E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA - ME, para serviço de índice do fundo de
Participação dos Municípios - FPM/ICMS e do Relatório de Produtos
Primários do Município ano base de 2020 (RPP).

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de março de 2021

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3156/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Fica revogada em sua totalidade, a Portaria nº. 3.145 de 12 de março de
2021, publicada no Diário Oficial do Município, Edição 2.091 em 18 de
março de 2021.
Dê-se ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em
26 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2098 – 12 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7915/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março
de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  44.063,84 (Quarenta e quatro mil, sessenta e três reais
oitenta e quatro centavos), para a dotaçâo abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 0920 Fundo Municipal de Assistência Social

DOTAÇÃO  0920.0812200202.212

3.3.90.32.00  Material, Bem ou  Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 1021 –
FEAS – Fundo Estadual de Assistência Social – Incentivo Benefício Eventual – Covid- 19 – Exercícios
Anteriores.

44.063,84

                       TOTAL DO CRÉDITO 44.063,84

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:
Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo:

1021 FEAS – Fundo Estadual de Assistência Social – Incentivo Benefício Eventual – Covid- 19
44.063,84

                      TOTAL   44.063,84

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/